
 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

     ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Cizí jazyky MAP4 ORP Kadaň 

Datum a čas konání 

 

14.1.2025 / 14:30-16:00 hod. 
 

Místo konání 
 
ZŠ Kadaň, Na Podlesí 1480, 432 01 Kadaň 
 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Hosté – zástupci neziskové organizace RADKA z.s., představení 

dobrovolníků cizinců a možnosti navázání spolupráce na školách 

3. Sdílení dobré praxe 

4. Různé, diskuse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. 
Konstatováno, že aktuálně se nikdo nepřipojil.  
 

Členové informováni, že během nadcházejících setkání bude zapotřebí vytvořit 

návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol v oblastech cizích jazyků, dále členové 

seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Představení hosta – org. RADKA Mgr. Hana Vodrážková 

Paní Mgr. Vodrážková představuje organizaci a jejich lektorské možnosti. 

Sděluje, že aktuálně mají 2 cizojazyčné lektory s anglickým jazykem a 1 

s německým jazykem. Lektoři jsou pro školy v Kadani zdarma. Mimo Kadaň 

je zapotřebí uhradit cestovní náklady. 

 

Dále seznámila účastníky s možnostmi rozvoji cizích jazykům pro děti: 

• Akreditace na volnočasový Erasmus, kterého se mohou účastnit děti od 

13ti let.  

• Příhraniční spolupráce s diakonii Marienberg. Ve spolupráci s nimi 

pořádají společné akce pro české a německé děti. Např. jezdí na vodu 

apod. V rámci těchto společných akcí mohou děti postupně rozvíjet své 

komunikační dovednosti v německém jazyce.  

• Od června do září výměnné pobyty pro mládež – vše hrazené (Polsko, 

Slovensko, Francie + cizinci co přijedou k nám) 

 

Snaží se o zlomení strachu u dětí z vycestování a z komunikace v cizím jazyce. 

 

Představení lektora p. Amina. 

 

Účastníci se dotazují, zda by bylo možné debaty upravit tak, aby byly vhodné 

i pro nižší ročníky – upravení na věk a schopnosti dětí. Sdělují, že ano. 

Dopředu se vždy domluví pro jakou třídu bude přednáška vhodná a dle toho 

se téma přizpůsobí.  

 

Dále se účastníci dotazují, zda by bylo možné udělat např. den otevřených 

dveří u org. Radka, aby tak více namotivovali děti. Mgr. Vodrážková sděluje, 



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

že není problém po předchozí domluvě. Pro motivaci žáků je dobré zapojení 

do programu Youth Center https://radka.kadan.cz/youth-center/  

 

Ad. 3 Členům předány informace o divadlech Azyzah a The Bear Education 

theatre. Jedná se o divadla, která jezdí do škol a školek a nabízí různá 

divadelní představení v různých úrovních anglického jazyka. Dále členové 

informováni, že v rámci pokračování projektu MAP4 Podbořansko-Žatecko 

byly uvolněny další finanční prostředky na exkurze. Aktuálně se jedná o 10 

exkurzí za zhruba 10.000,- Kč/akci s tím, že v případě, že by škola neměla 

zájem o exkurzi, ale o toto divadlo, je možné jej uhradit z projektu MAP. 

Divadlo Azyzah je na doporučení paní ředitelky Gondekové ze ZŠ MŠ Liběšice. 

https://www.azyzah.com/shows, https://www.thebeartheatre.com/ 

Informace o divadlech jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Bc. Veronika Lukešová - Předává informace o zkušenosti s divadlem The bear 

theatre. Doporučuje. Sděluje, že ho měli několikrát a vždy to bylo velmi 

záživné a vhodné pro děti. Odpovídá to jazykové náročnosti uváděné na 

webových stránkách. Sděluje, že vždy přijedou do školy a jsou schopni 

odehrát klidně i 3 nebo 4 představení. Jedno představení trvá 45 minut, kdy 

děti aktivně zapojují. Ve škole měli představení vždy v tělocvičně, kde se dali 

vždy lavice a žíněnky, aby měli kde děti sedět. Jedno představení může být i 

pro 100 dětí s tím, že méně je lepší, aby se děti mohly více zapojit.  

 

Martina Bartůšková Elisová předává informaci o cizojazyčném představení, 

které bylo v Divadlo Orfeum v Kadani. Sděluje, že při nižší stupeň to nebylo 

špatné, ale představení pro vyšší stupeň bylo hrozné. K tomuto názoru se 

připojují i ostatní účastníci. 

 

Ad. 4  Členové informováni, že 27.1.2025 od 9 hodin bude v ZUŠ Dvořákova 

Kadaň realizován zážitkový kurz první pomoci pro pedagogy se zaměřením na 

první pomoc poskytovaná dítěti. Sděleno, že kurz má omezený počet 

účastníků. Aktuálně je již možné se na kurz přihlásit s tím, že do 17.1.2025 

je počet přihlášek omezen na 1 člověka ze školy. V případě, že kapacita 

nebude naplněna, bude umožněno přihlásit se více lidem. 

 

https://radka.kadan.cz/youth-center/
https://www.azyzah.com/shows
https://www.thebeartheatre.com/


 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Členové informování o změnách v organizaci MAS Vladař - představení nové 

koordinátorky přípravy aktivit p. Eva Kenderešová (Wagnerová). 

Koordinátorka přípravy aktivit informuje členy PS o nově nakoupených 

pomůckách. Sděluje, že aktuálně byla objednána cizojazyčná literatura 

v anglickém, německém a ruském jazyce. V případě zájmu je možné si 

zapůjčení pomůcek domluvit na tel. č. 737 770 112 nebo na emailu 

eva.wagnerova@vladar.cz. 

 

Na jednání pracovní skupiny byly členům představeny pomůcky zaměřené na 

téma cizí jazyky. Členové měli možnost si dané pomůcky na místě vyzkoušet 

a případně ihned zapůjčit k využití do výuky. https://www.vzdelavani-

zatecko.cz/pomucky.php  

 

Členové dále informováni, že v tomto kalendářním roce proběhnou 4 jednání 

pracovních skupin s tím, že poslední jednání bude opět společné jednání 

pracovních skupin. 

 

Dále členové informováni o chystaných akcích. Sděleno, že bude pokračováno 

ve vzdělávacích akcích jak pro pedagogy, tak pro žáky, tak i v exkurzích pro 

děti a žáky.  

 

Termín další PS Cizí jazyky domluven na úterý 25.3.2025 v 14:30 na ZŠ 

Na Podlesí. 

 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a 

přínosné. 
 
 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

 

mailto:eva.wagnerova@vladar.cz
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php

